
PODER LEGISLATIVO 

PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,  

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO 

SUR 

LEGISLADORES 

COMISIÓN DE LABOR PARLAMENTARIA. PROY. DE RE-

SOL. RATIFICANDO RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA Nº 242/07 (MODIF. 

PRESUPUESTO DE GASTOS DE LA LEGISLATURA). 

EXTRACTO 

2007 PERÍODO LEGISLATIVO Nº 204 

           16/08/07 Entró en la Sesión 

Girado a la Comisión 
Nº: 

Orden del  día Nº: 

             P/R       AP. 

 

Resol. Nº 128/07 



Asunto N° 204/07

s/Ratificación de Resolución de Cámara N° 128/07

Artículo 1°.- Ratificar en todos sus términos la Resolución de Presidencia N° 242/07.

Artículo 2°.- Regístrese, comuniqúese y archívese.

DADA EN SESIÓN ORDINARIA DEL DÍA 11 DE SEPTIEMBRE DE 2007.-



LA LEGISLATURA DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO" SÜR^ CEGtSL

R E S U E L V E :

Artículo 1°.- Ratificar en todos sus términos la Resolución de Presidencia N° 242/07.

Artículo 2°.- Regístrese, comuniqúese y archívese.

DADA EN SESIÓN ORDINARIA DEL DÍA 16 DE AGOSTO DE 2007.-



'̂ ^W"**̂ !*̂ ^

(7

'¿W- : - ' r :
-"'i" ' '•"••!• '?: •'•-!(.•

;j •
&¥*

USHUAIA, 1 6 AG0.2007,

f":''!;i:jVISTO: El Presupuesto General del Poder Legislativo año 2007, aprobado por la
Resolución de Cámara 295/06; Y

' CONSIDERANDO:
, j • El Presupuesto Provincial correspondiente al año 2007, Ley Provincial N° 723 y ,
encontrándose en vigencia la Ley Provincial NT 732, de acuerdo a la Nota N° 015/07 Letra
S.Á. y a la Nota N° 75/07 Letra S.Ac. presentada por el C.P.N. Gastón Martínez, resulta
necesario modificar el Presupuesto General del Poder Legislativo.

Que la presente se emite "Ad-Referéndum" de la Cámara.
Que la suscripta se encuentra facultada para el dictado de la Presente Resolución, de

acuerdo a lo establecido en la Constitución Provincial artículo 105.

POR ELLO:
LA VICEPRESIDENTE 1° A CARGO DE LA PRESIDENCIA DEL

PODER LEGISLATIVO DE LA PROVINCIA

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- MODIFICAR el artículo r de la Resolución de Cámara N° 295/06, el cual
quedará redactado de la siguiente manera "FI^AR en la suma de PESOS TREINTA Y TRES
MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL QUINIENTOS VEINTIOCHO
($ 33.638.528) el Presupuesto de Gastos de la Legislatura de la Provincia de Tierra del
Fuego, Antártida e Islas del Atlántico Sur, para el Ejercicio Fiscal 2007, de acuerdo al detalle
de Planillas Anexas que forman parte integrante de la presente.
ARTICULO 2°.- La presente Resolución se emite "ad referendum" de la Cámara.
ARTICULO 3°.- REGÍSTRESE. Comuniqúese al Poder Ejecutivo Provincial a quien
corresponda. Cumplido. Archívese

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA NT

[COPIA FIEL
2 4 2 7 0 7

Pe
. I D.A. y AJ\ Proádeocia
'. \a Prorátíal

.ey
'/¡cepresidflnte 1° A/C Presidertci,-

Podef Legislativo



üf^Hffi^
Provincia de Tierra del Fuego

Antártida e Islas del Atlántico Sur
República Argentina

PODER LEGISLATIVO
CONTADURA GENERA!,

Ushuaia, 15 de Agosto de 2007

Nota N°' $/2007

Letra SA ©

Sra Vicepresidente 1° A/C Presidencia

Leg. Angélica Guzmán

De mí consideración:

Por la presente en relación a la Nota 75/07 Letra SA© adjunto a
la presente detalle de planillas Presupuesto 2007 en las cuales se incluyen las modificaciones de
las partidas de haberes.

Sin otro particular la saludo atentamente.

C.P.N.MARTINEZVICVOfi GASTÓN
CONTADOR GENERAL
PODER LEGISLATIVO

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del sur, y los Hielos Continentales, son y serán Argentinos'



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántica Sur

República Argentina
PODER LEGISLATIVO

CONTADURA GENERAL

Ushuaia, 25 de abril de 2007

Nota: VQ?
Letra: SA©

Señor
Secretario Administrativo
Dn Gerardo Sciutto

De mi mayor consideración

Por la presente informo a Ud. las necesidades de ampliación presupuestaria
originada en la aplicación de la Ley N° 732 y la Res. de Presidencia N° 094/07, las que produjeron
incrementos en los haberes de las autoridades y personal dependientes de este poder no tenidas en cuenta
en la formulación del presupuesto ejercicio 2007 en razón de haberse emitido la normativa con
posterioridad a la emisión del mismo.

Asimismo para equiparar las Partidas de la Resolución 231/03 a valores
proporcionales con las dietas actuales de los Señores Legisladores es necesario reforzar las mismas según
se detalla seguidamente:

Ampliación presupuestaria haberes $ 2.830.000
Ampliación equiparación de gastos Res 231/03 $ 1.440.000
Total Ampliación de partidas $ 4.270.000

Sin otro particular lo saludo atentamente.

fpoder Legislativo de la Provincia de Tierra de! Fue.,.. ,
M£SA DE CENTRADAS

Constancia de Recepon

P-senie no certifica 15 prc-siECióií o v^acioi.

¿*$jy

CONTADOR SENERAL

PODER LEGISLATIVO

•"T*̂  - *

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, y los Hielos Continentales, son y serán Argentinos"



Ampliación Presupuestaria Haberes

Dieta Legisladores

Conceptos

Retribuciones del Cargo

Contribuciones Patronales

Áctnal

247.071

42.000

Anterior

127.000

21.000

Mensual

120.071

21.000
Subtotal

Anualizado

1.681.000

294.000

1.975.000

Haberes Planta Permantente

Conceptos

Retribuciones del Cargo

Contribuciones Patronales

Actual

728.000

124.000

Anterior

699.000

119.000

Dif. Mensual

29.000

5.000
Subtotal

Anualizado i

377.000 \0 ;

442.000 :

Haberes Planta Transitoria

Conceptos

Retribuciones del Cargo

Contribuciones Patronales

Actual

496.500

85.000

Anterior

472.000

80.000

Mensual

24.500

5.000
Subtotal

Anualizado

343.000 1

70.000 j

413.000 !

Subtotal Diferencias de Haberes 2.830.000

CONTADOftGENERAL

PODER LEGISLATIVO



Ampliación Presupuestaria Res 231/03

Equiparación Gastos Legisladores

Conceptos

Dieta

Partidas Legisladores

Proporción Partidas / Dieta

Partidas Proporción Anterior (mensual)

Partidas Proporción Anterior (anual)

Mensual

Actual

13.500

8.000

59,26%

15.400

184.800

Anterior

7.000

S.OOO

1 14,29%

S.OOO

96.000

Diferencias

6.500

.

-55,03%

7.400

88.800

Anual 1.332.000 í

Equiparación Gastos Presidencia

Conceptos

Dieta

Partidas Legisladores

Proporción Partidas / Dieta

Partidas Proporción Anterior (mensual)

Partidas Proporción Anterior (anual)

Mensual

Actual

13.500,00

10.000,00

74,07%

19.000

228.000

Anterior

7.000,00

10.000,00

142,86%

10.000

120.000

Diferencias

6.500

-

-68,78%

9.000

108.000

Anual 108.000 i

Subtotal Equiparación de Gastos 1.440.000 !

Total General 4.270.000 ¡

GASTÓN

POQERUGISLATWQ



Provincia de Tieira del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

República Argentina
PODER LEGISLATIVO

CONTADURA GENERAL

Ushuaia, 15 de Agosto de 2007

Nota N° i V/2007

Letra SA ©

Sra Vicepresidente 1° A/C Presidencia

Leg. Angélica Guzmán

De mi consideración:

Por la presente en relación a la Nota 75/07 Letra SA© adjunto a
la presente detalle de planillas Presupuesto 2007 en las cuales se incluyen las modificaciones de
las partidas de haberes.

Sin otro particular la saludo atentamente.

CONTADOR GENERAL
POOER'IEGISLATIVO

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del sur, y los Hielos Continentales, son y serán Argentinos"



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

República Argentina
PODER LEGISLATIVO

Transferencias Año 2007

Actualizado al

Presup. 2007

Duodécima 01/2007

Duodécima 02/2007

Duodécima 03/2007

Duodécima 04/2007

Duodécima 05/2007

Duodécima 06/2007

Duodécima 07/2007

Duodécima 08/2007

í;;f̂ *̂ :̂ ¿^^^y |̂̂ ^^^ r̂.f̂ K^Tr

Transferido 01/2007

Transferido 02/2007

Transferido 03/2007

Transferido 04/2007

Transferido 05/2007

Transferido 06/2007

Transferido 07/2007

Transferido 08/2001

[fuE total" "

píaolPeñ'diente

¡Saldo Pendiente - Sin

01/01/2007

01/02/2007

01/03/2007

01/04/2007

01/05/2007

01/06/2007

01/07/2007

01/08/2007

03/01/2007

05/01/2007

05/01/2007

05/01/2007

02/02/2007

03/02/2007

02/03/2007

02/03/2007

08/03/2007

08/03/2007

22/03/2007

03/04/2007

03/04/2007

12/04/2007

19/04/2007

25/04/2007

26/04/2007

26/04/2007

09/05/2007

09/05/2007

09/05/2007

17/05/2007

22/05/2007

22/05/2007

(*) 31/05/2007

31/05/2007

20/06/2007

21/06/2007

22/06/2007

06/07/2007

(*}. 10/07/2007

06/08/2007

(*) ,06/08/2007

07/08/2007

09/08/2007

09/08/2007

• 15/08/2007

- -7- - -

!•.' '- • ^

074/072/071

133

132

¡PAUSS

2441

IPAUSS

4678

IPAUSS

5078

5078

6592

IPAUSS

777

8214

8459

8518

IPAUSS

9751

9913

9904

10558

10830

10831

IPAUSS

11116

12873

12863

12945

13700

IPAUSS .

15304

IPAUSS

15342

15448

15449

15508

- . - • * - *-,-*: —

•— - -

1.233.562

423.316

307.684

285.597

1 .482.403

285.597

1 .534.403

285.597

799.000

377

200.000

1.534.403

285.597

50.000

100.000

200.000

1.599.355

426.645

100.000

350.630

149.377

300.000

96.747

203.253

••426.645:;

1.371.355

880.700

100.000

100.000

1.364.355

' 426;645"1

1.432.355

' 426:645:1

80.000

15.000

135.000

100.000

~

— ~™~— •

2.567.377

2.567.377

2.567.377

2.567.377

2.567.377

2.567.377

2.567.377

2.567.377

^MM

2.250.159

1.768.000

2.819.377

4.196.000

2.998.007

1.080.700

1.791.000

2.189.000

19.092.243,

1.446.776 j

incluir retenciones no informadas (*) 2.726.710 |

(*) Retención supuestamente efectuada para depositar en cuenta de IPAUSS, PEP no remitió copia libramiento

C RN.MARTJRfcVÍCTOR GASTÓN
CONTADÍR GENERAL
PODER LEGISLATíW



LEGISLATURA DE LA PROVINCIA DE TDZRRA DEL FUEGO

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

POLÍTICA PRESUPUESTARIA DE LA

JURISDICCIÓN U ORGANISMO PAIÍA 2007

Formulario F. 1

^Presupuesto 2007

(1) Jurisdicción:

(2) Secretaría

(3) Organismo:

01

01 - LEGISLATURA DE LA PROVINCIA

I. POLÍTICAS PRESUPUESTARIAS:

El poder Legislativo de la Provincia tiene por función la creación del ordenamiento

jurídico del Estado conforme ___aLJLas atribuciones que determina la Constitución

Provincial en materia de análisis discusión y sanción de las leyes que otorgan

fundamento al sistema lurídico Provincial dentro de un sistema democr ático, -

Dado el carácter de sus funciones su producción es amplia e indeterminada ya que

contiene todos los aspectos de la Sociedad pasibles de ser objeto de regulación o

encuadramiento legal por ello no resulta factible fijar políticas presupuestarias

rígidas ya que dependen de las circunstancias políticas y Sociales que se plantean a

nivel Provincial.-

H. SÍNTESIS DE POLÍTICAS A INCLUIR EN EL PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO:

Formación y Sanción Legislativa.-

POQ6R LEGISLATIVO



LEGISLATURA DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR
Formulario F.7

Presupu.esto2007
\h í^\_m l""**i V t

DESCRIPCIÓN DEL PROGRAMA, SUBPROGRAMA

Y OTRAS CATEGORÍAS PRESUPUESTARIAS

(1) Jurisdicción:

(2) Organismo:

(3) Unidad de Organización:

(4) Finalidad:

(5) Función:

01

01 - LEGISLATURA DE LA PROVINCIA

01 - LEGISLATURA DE LA PROVINCIA

01

30

a) Denominación de! Programa o actividad equivalente:

Formación y Sanción Legislativa

b) Descripción y contenido:

El Poder Legislativo tiene a su cargo el cumplimiento de las atribuciones que formina la
Constitución Provincial en la materia de análisis discusión y sanción de las leyes.-
Para 2007 se han fijado los lincamientos básicos que permitan prestar al desarrollo adecuado de
Jas múltiples tareas que hacen al funcionamiento de la Cámara, como asi también la necesaria
fluida provisión de bienes y servicios, prestándole especial atención al mantenimiento y
reparación de la infraestructura edñicia, al desarrollo del equipamiento informático a la
optimización del servicio de asistencia bibliográfica para consulta del cuerpo legislativo y la

comunidad, a través de la biblioteca de la Cámara. -

c) Reseña de programas o actividades en ejecución:

d) Sector de la comunidad al que se encuentra dirigido y/o cantidad estimada de beneficiarios:

Toda la Comunidad Provincial. -

e) Producción final o intermedia:

i) Unidad ejecutora y organismos mterrelacionados:

g) Duración del programa o actividad:

Anual.-

h) Marco legal:

Constitución Provincial.-

i) Responsable del Programa:

Presidente de la Legislatura Provincial.-



LEGISLATURA DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

DESCRIPCIÓN DEL PROGRAMA, SUBPROGRAMA

Y OTRAS CATEGORÍAS PRESUPUESTARIAS

Formulario F.7

Presupuesto 2007

(1) Jurisdicción:

(2) Organismo:

(3) Unidad de Organización:

(4) Finalidad:

(5) Función:

01

01 - LEGISLATURA DE LA PROVINCIA

01 - LEGISLATURA DE LA PROVINCIA

01

30

j) Detalle de las asignaciones financieras para el ejercicio:

Fuente de
Financiam.

(6)

1.1

1,1

1,1

1,1

1,1

1,1

1,1

1,1

1,1

1,1

1,1

1,1

1,1

Inciso

(7)

1

1

1

1

1

1

2

2

3

3

4

4

Partidas

Principal

(S)

11

12

14

15

16

99

99

99

99

Parcial

(9)

Subparci
al

(10)

Denominación

(U)

Personal Permanente

Personal Temporario

Asignaciones Familiares

Asistencia Social al Personal

Beneficios y Compensac.

Crédito Adicional Personal

Bienes de Consumo

Crédito Adíe. Bs. Consumo

Servicios no Personales

Crédito Adíe. Servicios

Bienes de uso

Crédito Adic. Bs. De Uso

Partidas Legisladores

Tipo de
Moneda

(12)

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

Código de
Ubicación
Geográfica

(13)

(15) Total

Importe
Anual

(14)

15.448.048

7.589.184

601.560

110.000

520.136

200.000

618.400

105.900

5.775.600

451.500

595.200

63.000

1.560.000

33.638.528

k) Fuentes financieras específicas:

sin afecta-

ción

con""""-— .̂ ^^

afectación

Tipo

(16)

Clase

(17)

Concepto

(13)

Sub-

concepto

(19)

Denominación

(20)

Tipo

de

Moneda

(21)

(24) Totales

Estimación

Revisada

Año 1998
(22)

0,00

Programado

Año

2000

(23)

0,00

1) Recursos humanos afectados al programa o actividad:

GPN.M^
C
P

Cargo o Categoría

Planta Permanente

PAyT

Cantidad

de

Cargos

0

0

Cantidad

Horas

Cátedra

0

0

Costo Anual

en pesos

0

0

Código

Ubicac.

Geogr.

En Formulario F-8

,
FOMyS

f \b GASTÓN

)NTADOR^Eí«RAL
WÉRLEGtSLATWD

Totales

0

0

0

0

0

0



LEGISLATURA DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

Formulario F.10

Presupuesto 2007

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE GASTOS DE LA LEGISLATURA PROVINCIAL

EN PESOS

(1) Jurisdicción:

(2) Organismo:

(3) Unidad de Organización:

(4) Finalidad:

(5) Función:

01

01 - LEGISLATURA DE LA PROVINCIA

01 - LEGISLATURA DE LA PROVINCIA

01

30

Financiam.

(6)
1.1

1.1
1.1
1.1
1.1 __!

1.1

1.1

1.1

1.1

1.1

1.1

1.1

1.1

1.1

1.1

1.1

1.1

Inciso

(7)

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

Principal

(3)

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

11

12

12

12

12

14

15

Partidas

Parcial

(9)

111

114

116

111

113

114

116

111

113

114

116

121

122

123

125

141

151

Subparcial

(10)

10

10

10

20

20

20

20

70

70

70

70

20

20

20

20

0

0

Denominación

(u)

Retribuciones del cargo

Sueldo Anual Complementario

Contribuciones patronales

Retribuciones del cargo

Retribuciones que no bacen al cargo

Sueldo Anual Complementario

Contribuciones patronales

Retribuciones del Cargo

Retribuciones que no hacen al cargo

Sueldo Anual Complementario

Contribuciones patronales

Retribuciones del cargo

Retribuciones que no hacen al cargo

Sueldo Anual Complementario

Contribuciones patronales

Asignaciones Familiares

Asistencia social al personal

Subtotal

moneda

(12)

Código
Ubicación
Geográfica

(13)

Importe Anual

(14)

2.964.600

247.050

545.981

4.620.434

3.927.369

712.317

1.574.220

527.661

147.745

56.284

124.387

4.696.096

1.291.426

498.960

1.102.702

601.560

110.000

23.748.792



LEGISLATURA DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

Formulario F.10

Presupuesto 2007

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE GASTOS DE LA LEGISLATURA PROVINCIAL

EN PESOS

(1) Jurisdicción:

(2) Organismo:

(3) Unidad de Organización:

(4) Finalidad:

(5) Función:

01

01 - LEGISLATURA DE LA PROVINCIA

01 - LEGISLATURA DE LA PROVINCIA

01

30

Fuente de
Financian!.

(6)

1.1

1.1

1.1

1.1

1.1

1.1

1.1

1.1

1.1

1.1

1.1

1.1

1.1

1.1

1.1

1.1

1.1

Inciso

(7)

1

1

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

Partidas

Principal

(3)
16

99
21

22

23

23

23

24

25

25

25

27

29

29

29

29

29

Parcial

(9)

161
999

211

222

231

232

235

244

252

256

259

275

291

292

293

294

296

Subparcial

(10)

0

0

0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0
0

0

Denominación

(U)

Beneficios y Compensaciones

Crédito Adicional Personal

Alimentos para personas

Prendas de vestir

Papel de escritorio y cartón

Papel para computación

Libros; revistas y periódicos

Cubiertas y cámaras de aire

Productos farmacéuticos y medicinales

Combustibles y lubricantes

Otros n,e.p.

Herramientas menores

Elementos de Limpieza

Útiles de escritorio; oficina y enseñanza

Útiles y materiales eléctricos

Utensilios de cocina y comedor

Repuestos y accesorios

Tipo de
moneda

(12)

Código
Ubicación
Geográfica

(13)

Subtotal

Importe Anual

(14)

520.136

200.000

42.800

24.300

32.100

52.200

2.700

500

3.000

2.100

67.100

3.200

21.400

21.400

3.200

2.000

65.000

1.063.136

nf£*'



LEGISLATURA DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

Formulario F. 10

Presupuesto 2007

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE GASTOS DE LA LEGISLATURA PROVINCIAL

EN PESOS

(1) Jurisdicción:

(2) Organismo:

(3) Unidad de Organización:

(4) Finalidad:

(5) Función:

OS

01 - LEGISLATURA DE LA PROVINCIA

01 - LEGISLATURA DE LA PROVINCIA

01

30

Fuente de
Financian!.

(6)

1.1

1.1

1.1
1.1
1.1

1.1

1.1
1.1

1.1
1.1

1.1

1.1
1.1

1.1
1.1
1.1

1.1

Inciso

(7)

2

2

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

Partidas

Principal

(8)

29

99

31

31

31

31

31

31

32

32

33

33

33

33

34

34

34

Parcial

(9)

299

999

311

312

313

314

315

319

321

322

331

332

333

335

341

343

344

Subparcial

(10)

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Denominación

(U)

Otros n.e.p.

Crédito Adicional Bs Consumo

Energía eléctrica

Agua

Gas

Teléfonos telex y fax

Correos y telégrafo

Otros n.e,p.

Alquiler de edificios y locales

Alquiler de Maq. equipo y medios de transp.

Mantenimiento y rep. de edificios y locales

Mantenimiento y rep. de vehículos

Mantenimiento y rep. de maquinaria y equipo

Limpieza; aseo y fumigación

Estudios; Invest. y Proy. de Factibüidad

Jurídicos

Contabilidad y auditoría

Tipo de
moneda

(12)

Código
Ubicación
Geográfica

(13)

Subtotal

" 1

Importe Anual

(14)

275.400

105.900

80.000

25.000

35.000

215.000

30.000

220.000

522.000

10.000

38.000

2.500

55.000

30.000

400.000

875.000

193.000

3.111.800



LEGISLATURA DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

Formulario F. 10

Presupuesto 2007

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE GASTOS DE LA LEGISLATURA PROVINCIAL

EN PESOS

(1) Jurisdicción:

(2) Organismo:

(3) Unidad de Organización:

(4) Finalidad:

(5) Función:

01

01 - LEGISLATURA DE LA PROVINCIA

01 - LEGISLATURA DE LA PROVINCIA

01

30

Fuente de
Financiam.

(6)

1.1

1.1

1.1

1.1

1.1

1.1

1.1

1.1

1.1

1.1

1.1

1.1

1.1

1.1

1.1

1.1

1.1

Inciso

(7)

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

4

4

Partidas

Principal

(8)

34

35

35

35

36

37

37

38

39

39

39

39

39

39

99

43

43

Parcial

(9)

346

353

354

355

361

371

372

383

391

393

394

395

397

399

999

434

436

Subparcial

(10)

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Denominación

(U)

De Informática y Sistemas Computarizados

Imprenta Publicaciones y Reproduce.

Primas y gastos de seguros

Comisiones y gastos bancarios

Publicidad y propaganda

Pasajes

Viáticos

Derechos y Tasas

Servicios de ceremonial

Servicios de vigilancia

Premios y Adhesiones

Cortesía y Homenajes

Parlamento Patag. y Asamblea Gob. Patag.

Otros n.e.p.

Crédito adicional Servicios

Equipo de Comunicación y Señalamiento

Equipo para Computación

Tipo de
moneda

(12)

Código
Ubicación
Geográfica

(13)

Subtotal

Importe Anual

(14)

30.000

16.100

180.000

3.000

102.800

180.000

150.000

11.500

252.500

75.000

20.000

60.000

40.000

1.924.200

451.500

3.000

148.500

3.648.100



LEGISLATURA DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

Formulario F. 10

Presupuesto 2007

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE GASTOS DE LA LEGISLATURA PROVINCIAL

EN PESOS

(1) Jurisdicción:

(2) Organismo:

(3) Unidad de Organización:

(4) Finalidad:

(5) Función:

01

01 - LEGISLATURA DE LA PROVINCIA

01 - LEGISLATURA DE LA PROVINCIA

01

30

Fuente de
Financiam.

(6)

1.1

1.1

1.1

1.1

1.1

Inciso

(7)

4

4

4

4

10

Partidas

Principal

(8)
43

45

49

99

101

Parcial

(9)

437

451

499

999

1011

Subparcíal

(10)

0

0

0

0

0

Denominación

(U)

Equipo de Oficina y Muebles

Libros; Revistas y otros Elem. de Colección

Otros n.e.p.

Crédito adicional Bienes de Uso

Partidas Legisladores

Tipo de

moneda

(12)

Código
Ubicación
Geográfica

(13)

Total General

Importe Anual

(14)

94.SOO

18.900

330.000

63.000

1.560.000

33.638.528



LEGISLATURA DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

CUADRO DE RECURSOS HUMANOS

POR UNIDAD DE ORGANIZACIÓN U ORGANISMO

Formulario F

Presupuesto

(1) Jirrisdicción:

(2) Organismo:

(3) Unidad de Organización:

(4) Finalidad:

(5) Función:

01

01 - LEGISLATURA DE LA PROVINCIA

01 - LEGISLATURA DE LA PROVINCIA

01

30

Cód.

(6)
010

111
111
111
114

116

20

111

111

111

111

111

111

111

111

111

111

111

113

114

116

070

111

111

111

111

111

111

111

113

114

116

020

121

121

121

121

122

123

125

141

151

161

Denominación

(V)

Cantidad

Cargos

(8)

Importe

(9)

Meses

(10)

Costo Anual

01)
Autoridades Superiores

Legisladores

Secretarios
Prosecretarios

S.A.C.

Contribuciones

15

2

2

13.500,00

11.475,00

10.800,00

12

12

12

2.430.000

275.400

259.200

247.050

545.981
Personal Administrativo y Técnico

Categoría 24

Categoría 23

Categoría 22

Categoría 21

Categoría 20

Categoría 19

Categoría 1 8

Categoría 17

Categoría 16

Categoría 15

Categoría 10

Adicionales

S.A.C.

Contribuciones

22

28

15

10

3

11

0

0

0

0

21

4.353,52

3.940,62

3.641,40

3.482,58

3.280,44

3.103,76

2.798,12

2.623,66

2.606,70

2.581,08

2.166,28

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

1.149329

1.324.048

655.452

417.910
118.096

409.696

-

-

-

-

545,903

3.927.369

712.317
1.574.220

Personal Obrero Maestranza y Servicios

Categoría 20

Categoría 19

Categoría 18

Categoría 17

Categoría 15

Categoría 12

Categoría 10

Adicionales

S.A.C.

Contribuciones
Planta Transitoria

0

3

0

0

0

r o
16

3280,44

3.103,76

2.798,12

2.623,66

2.581,08

2.530,90

2.166,28

12

12

12

12

12

12

12

-

111.735

-

-

-

-

415.926

147.745

56.284

124.387

Personal Administrativo y Técnico

Categoría 24

Categoría 23

Categoría 22

Categoría 21

Adicionales

S.A.C.

Contribuciones

52

28

15

0

4.353,52

3.940,62
3.641,40

3.482,58

12

12

12

12

2.716.596

1.324.048

655.452

-

1.291.426

498.960

1.102.702

Asignaciones Familiares

Asistencia Social al Personal

Beneficios y Compensaciones

Total General ^

Total Anual

(12)

3.757.631

10.834.340

856.077

7.589.184

601.560

110.000

520.136

24.268.928

, • P N.



LEGISLATURA DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO

ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

DETALLE ANALÍTICO DE PLANTA DE PERSONAL

(1) Jurisdicción:

(2) Organismo:

(3) Unidad de Organización:

(4) Finalidad:

(5) Función:

01

01 - LEGISLATURA DE LA PROVINCIA

01 - LEGISLATURA DE LA PROVINCIA

01

30

Descripción Total U.0. 1 U.O.2 U.O. 3 U.O.4 U.O.5 U.O. 6

Total General 243 48 47 54 90

Total Planta Permanente

Autoridades Superiores

Legisladores

Secretarios

Pro-Secretarios

Personal Administrativo y Técnico

Categoría 24

Categoría 23

Categoría 22

Categoría 21

Categoría 20

Categoría 19

Categoría 18

Categoría 17

Categoría 10
Personal Obrero Maestranza y Servicios

Categoría 20

Categoría 19

Categoría 1 8

Categoría 17

Categoría 15

Categoría 12

Categoría 10

148

19

15

2

2

110

22

28

15

10

3

11

0

0

21

19

0

3

0

0

0

0

16

38

0

33

9

7

5

3

2

7

5

1

4

0

0

0

0

0

0

0

0

44

2

1

1

42

6

16

5

1

2

5

7

0

51

2

1

1

35

7

5

5

6

1

4

7

14

2

12

15

15

15

0

0

Total Planta Transitoria

Personal Administrativo y Técnico

Categoría 24

Categoría 23

Categoría 22

95

95

52

28

15

10

10

3

7

2

2

1

1

2

2

1

1

3

3

1

2

3

3

1

2

75

75

45

15

15

Referencias
U.O.1: Presidencia
U.0.2: Vicepresidencia I

U.0.3: Vicepresidencia II
U.O.4: Secretaría Legislativa

U.0.5: Secretaría Administrativa

U.O.6: Bloques Políticos

G PN.MfiSTT5lZglCT.DR1 GASTÓN

CONTAOOfJGÉMeaAL

POOER LEGISLATIVO



Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlánt ico Sur

REPÚBLICA ARGENTINA
PODER LEGISLATIVO

U S H U A I A , 02 de Mayo de 2007.-

SEÑORA VICEPRESIDENTA I ;

Por medio de la presente remito a usted,copia de la
Nota N° 75/07 LETRA S.Ac presentada por el C.P.N.Gastón Maninez a fin que tome
conocimiento de las necesidades de ampliación presupiestaria para el ejercicio 2007

Sin otro panicul t i r , saludo a usted muy atentamente

A LA SLÑORA V I C t - P R H S I D l ^ N T A 1 A/C
DE LA L E G I S L A T U R A P R O V I N C I A L .
Dña. Angélica G'UZMAN

S / D

'LAS ISLAS MALVINAS, GEORGIAS Y SANDWICH D K L SUR, Y LOS HIELOS CONTINENTALES, SON Y SERÁN ARGENTINOS'



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

República Aigeatina
PODER LEGISLATIVO

CONTADURA GENERAL

Ushuaia, 25 de abril de 2007

Nota:-i ^ /07
Letra; SA©

Señor
Secretario Administrativo
Dn Gerardo Sciurto

De mi mayor consideración

Por la presente informo a Ud. las necesidades de ampliación presupuestaría
originada en la aplicación de la Ley N° 732 y la Res. de Presidencia N° 094/07, las que produjeron
incrementos en los haberes de las autoridades y personal dependientes de este poder no tenidas en cuenta
en la formulación del presupuesto ejercicio 2007 en razón de haberse emitido la normativa con
posterioridad a ía emisión del mismo.

Asimismo para equiparar las Partidas de la Resolución 231/03 a valores
proporcionales con las dietas actuales de los Señores Legisladores es necesario reforzar las mismas según
se detalla seguidamente:

Ampliación presupuestaria haberes S 2.830.000
Ampliación equiparación de gastos Res 231/03 S 1.440.000
Total Ampliación de partidas $ 4.270.000

Sin otro particular lo saludo atentamente.

K GASTÓN

CONTADOR

PODER LEGI£UTWQ

"Las Islas Malvinas , Georgias -. Sandwich del Sur. y los Hie los Conlinemaks, sun y serán Argentinos"



Ampliación Presupuestaria Haberes

Dieta Legisladores

Conceptos

Retribuciones del Cargo

Contribuciones Patronales

Haberes Planta Permantente

: Conceptos

Retribuciones del Cargo

Contribuciones Patronales

Ac tua l

247071 '-

42000 :
Subrota l

j Actual ¡

| 728.000 |

i 124.000 Í
Subíotal

A n t e r i o r

127.000

21 000

Anterior

699.000

119.000

Mensual

120.071

21 000

Dif. Mensual

29.000

5.000

Anual izado

1.68! 000

294 000

1.975.000

Anualizado

377.000

65.000

442.000

Haberes Planta Transitoria

Conceptos

Retribuciones del Cargo

i Contribuciones Patronales

Ac tua l i

ú

Subtotal

'.96,500 !

85 000 !

Ante r io r j Mensual |

472,000 j

80.000 !

24. 500 !

5.000 ¡

' 1

Anual izado

343,000

70000

413.000

Subtotal Diferencias de Haberes 2.830.000

GASTÓN
CONTADOR GBHERAj.

PODER L£GÍS¿A77VO



Ampliación Presupuestaria Res 231/03

Equiparación Gastos Legisladores

• Conceptos

Dieta

Partidas Legisladores

Proporción Partidas / Dieta

Partidas Proporción Anterior (mensual) ' 1 5.400

Mensual

A c t u a l ' An te r io r

13.500 _ 7 QOO

8 0_00 _ J.0_00

59,26% 114,29%

S.OOO

Diferencias

6500

Partidas Proporción Anterior (anual) 96.000 S8.SOQ

Anual

Equiparación Gastos Presidencia

Conceptos

Dieta __ _

Partidas Legisladores

Proporción Partidas / Dieta

Mensual '
¡ —„ — _. ._. , Diferencias
; Actu a 1̂  | Anterior

Partidas Proporción Anterior (mensual)

Partidas Proporción Anterior (anual)

Anual

Sub to ta ] E q u i p a r a c i ó n de Castos

Tota l Genera l

1.332.000

108.000

1.440.000

4.270.000

C.PN. MARTI
CONT/
PODERLEG

CONTADOR GENERAL
SLATWO



Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

República Argentina
PODER LEGISLATIVO

Actualizado al 14/08/2007 ̂

Transferencias Año 2007

-
taaüttiÉMjiJís-aaiiiS Presup. 2007

Duodécima 01/2007

Duodécima 02/2007

Duodécima 03/2007

Duodécima 04/2007

Duodécima 05/2007

Duodécima 06/2007

Duodécima 07/2007

Duodécima 08/2007

pww '̂r* -* "ISIfe!.;* • .
Transferido 01/2007

Transferido 02/2007

Transferido 03/2007

Transferido 04/2007

Transferido 05/2007

Transferido 06/2007

Transferido 07/2007

01/01/2007

01/02/2007

01/03/2007

01/04/2007

01/05/2007

01/06/2007

01/07/2007

01/08/2007

~ - - ,r

' ^

03/01/2007

05/01/2007

05/01/2007

05/01/2007

02/02/2007

03/02/2007

02/03/2007

02/03/2007

08/03/2007

08/03/2007

22/03/2007

03/04/2007

03/04/2007

12/04/2007

19/04/2007

25/04/2007

26/04/2007

26/04/2007

09/05/2007

09/05/2007

09/05/2007

17/05/2007

22/05/2007

22/05/2007

(") 31/05/2007'

31/05/2007

20/06/2007

21/06/2007

22/06/2007

06/07/2007

-̂j,,,,.,.»̂ .,-,,,,,,,,,,,,.,̂ .—

074/072/071

133

132

IPAUSS

2441

IPAUSS

4678

IPAUSS

5078

5078

6592

IPAUSS

777

8214

8459

8518

IPAUSS

9751

9913

9904

10558

10830

10831

IPAUSS

11116

12873

12863

12945

13700

(*). 1 0/07/2007 IPAUSS

Transferido 08/2001

!sjJbjtota¿iv-''--r '"

¡Saldo Pendiente - Sin

06/08/2007

(*) 06/08/2007

07/08/2007

09/08/2007

09/08/2007

\L-' '-"'* ¡''-''f̂ áilfemi

W¿¿3iR

15304

IPAUSS'

15342

15448

15449

,w_,

'^s^&J^'W'^-.^^,
Jf¿

incluir retenciones no informadas (*) _

g-Míft™™ »̂.™-. - »-
iüS— — ,~uLú~~L

1 .233.562

423.316

307.684

285.597

1.482.403

285.597

1.534.403

285.597

799.000

377

200.000

1 .534.403

285.597

50.000

100.000

200.000

1.599.355

426.645

100.000

350.630

149.377

300.000

96.747

203.253

426.645Í;

1.371.355

880.700

100.000

100.000

1.364.355

' • 426.645 ¡i

1 .432.355

426,645!

80.000

15.000

135.000

2.567.377

2.567.377

2.567.377

2.567.377

2.567.377

2.567.377

2.567.377

2.567.377

«WW. _™™-.««. _„,

20.Í539.U19 j

2.250.159

1.768.000

2.819.377

4.196.000

2.998.007

1 .080.700

1.791.000

2.089.000

1 8.992.243 1

1.546.776 |

2.826.710¡

Retención supuestamente efectuada para depositar en cuenta de IPAUSS, PEP no remitió copia libramiento

P N


